
t
a
z

v
t
S
E

  
-d
iBOLLETTINO
DELLA REPUBBLICA SOMALA/

AnnoI ‘Mogadiscio. 1° Gennaio1961 7 NI

PUBBLICAZIONE MENSILE
DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

PREZZO: So. 5 per numéro — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo pier la 80-
malia So, 100: Estero So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
«wl l' gennaio e l'abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni.riga 0
‘spazio di riga So, 2 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero di Grazia e ‘Giustizia,
L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria

7

 

 

 

SOMMARIO

*aue PARTE PRIMA

 

. LEGGI COSTITUZIONALI RK ORDINARIE

N. N.

 

PARTE SECONDA

 

DECRETI LEGGE E DECRETI LEGISLATIVI

N. N

 

PARTE TERZA

 

DECRETI REGOLAMENTARI E DECRETI AMMINISTRATIVI

1959:
GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 4 giugno 1959, n. 191 rep.: Concessione di area

demaniale edizia a favore del Sig. Mohamed Neghei Auale. 00 5

DECRETO Armm.vo 10 giugno 1959, n. 192rep.: Concessione di area

demaniateedilizia a favore della Sig.ra Maria Giuseppina Iusuf. 6
à

- STAMPERIA DEL GOVERNO

— MOGADISCIO —

  



— 2

DECRETO Amm.vo 10 giugno 1959, n. 193 rep.: Concessione di area

demaniale edilizia a favore del Sig. Aues Scek Mohamed.

DECRETO Amm.vo 18 giugno 1959, n. 194 rep.: Concessione di area

demaniale edilizia a favore della Sig.ra Raha Aianle Guled.

DECRETO Amm.vo 7 agosto 1959, n. 195 rep.: Concessione e rico-

nescimento di libera disponibilità di aurea demaniale edilizia

a favore del Sig. Mohamed Hassan Giasti.

DECRETO Amm.vo 21 dicembre 1959, n. 196 rep.: Concessione di a-

rea demaniale edilizia a favore del Sig. Abdulcadir T abit Galib.

DECRETO Amm.vo 28 dicembre 1959, n. 197 rep.: Concessione di

arca demaniale edilizia a favore del Sig. Ali bin Salah DD.

1960:
COVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 22 gennaio 1960, n. 63 rep.: Concessione di area

demaniale edilizia a favore del Sig. Nur Hussen Osman.

DECRETO Amm.vo 3 marzo 1960, n. 64 rep.: Concessione e ricono-

scimenio di libera disponibilità di area demaniale edilizia a fa-

vore del Sig. Giovanni Stefani.

DECRETO Amm.vo 3 marzo 1960, n. 65 rep.: Concessione e ricono-

scimento di area demaniale a favore del Sig. Sadik Omar AD-

durahim.

DECRETO Amm.vo 13 giugno 1960, n. 66 rep.: Concessione e rico-

noscimento di libera disponibilità di area demaniale edilizia

a favore del Sig. Abucar Hagi Abdulcadir.

DICRETO Amm.vo 20 giugno 1960, n. 67 rep.: Riconoscimento di

libera disponibilità di area demaniale edilizia a favore del Sig.

Geîlani Scek bin Scek.

DECRETO Amm.vo 25 marzo 1960, n. 68 rep.: « Istituzione dell’Am-

miinistrazione Municipale di Aden Jabal.

PARTE QUARTA
Pe

VARIE

inistero delle Finanze Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Ali Mohamed Nur.

Ministero delle Finanze Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Tahalil Uarsama Auale.

10

12

13

14

16

17

19

20

21

23

24

d
n

 

=- 3

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore dellaSig.ra Ascia Gahi Mohamed Ghedi.

Ministero delle Finanze Avvi _
. 7 vvisoO ad oppon .

Sig. Abdullahi Mohamed Aden. pponendum a favore del

Ministero delle Finanze Avv.t 1 L — Avviso ad onvon
Sig.ra Haua Egal Abdi. Pponendum a favore della

Ministero delle Finanze -— AUVISo ad opponendum
Sig. Abucar Mahadi (detto Cascio). o favore del

Ministero delle Finanze :
: — Avviso ad opponen

Sig. Ahmed Iusuf Omar. DR dum a favore del

Ministero delle Finanze AVVÌ.ù _ viso ad opponend:
Sig.ra Zeinab Mohamed Ahmed. nr nm a favore della

Ministero delle Finanze j— Avviso ad oppno
Sig. Ali Omar Mohamud. Ppomendum @ favore del

Ministero delle Finanze Avvi.i e “— Avviso ad opponen
Sig. Ghelie Uarsama Mohamed. ° cum a favore del

Ministero delle Finanze Avvi.= ‘(€ — Avviso ad opponendum
Sig. Omar Mohamed Abdalla. favore del

Ministero delle Finanze Avvia — Avviso ad opponend
Sig. Hassan Mohamed Scirua. PP mn a favore del

inistero delle Finanze — Avvii ine so ad opponen
Stg. Scirè Auale Afrah. PP Sum a favore del

Ministero delle Finanze Avv.i le 1 — Avviso ad opponend
Sig. Mohiddin Ieberò Gauo. PP vm a Tenore del

Ministero delle Finanze }i — Avviso ad o
Sig. Zauia Mohamed Said. Pronendumi a favore del

Ministero delle Finanze ]— Avviso ad oppon
Sig. Mohamed Aden Giama. Paonendum @ favore del

24

25

25

26

26

27

28

28

29

29

30

30

sl



PARTE PRIMA

 

LEGGI COSTITUZIONALI E ORDINARIE

N. N.

PARTE SECONDA

DECRETT LEGGE E DECRETI LEGISLATIVI

N. N.

 

PARTE TERZA

DECRETI REGOLAMENTARI E DECRETI AMMINISTRATIVI

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 4 giugno 1959, N. 191 rep,

Concessione di area demaniale edilizia a favore del Sig. Mohamed Neghei Auale,

MINISTERO DELLE FINANZE

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-

la Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, «Istituzione del Governo del-

la Somalia »;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep.: «Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministra-

tore in materia di concessioni edilizie »;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con iart. 14 deli Accordo

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenu-

te nell’Ordinamento Fondiario per lEritrea approvato con r. d. 7 feb-

braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r. d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 5 aprile 1958, presentata dal Sig. Moha-

med Naghei Auale intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un

appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Dagatur;

CONSIDERATO che l’avviso ad opponendum riguardante l’area ri-

chiesta è rimasto affisso a termini di legge all'Albo del Municipio di Mo-

gadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Somalia n. 8

del 10 agosto 1958, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO che il progetto concernente la costruzione di un edificio in

muratura è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mogadiscio, nella sua 229* seduta del 13 novembre 1958;



_ B_

VISTA la Bolleita n. 512 in data 6 dicembre 1958 dell'Ilttici» Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Mohamed Naghei Auale, ha papato la

somma di So. 74, quale prezzo di cessione dell’area richiesta in concessio-

ne a scopoedilizio;

CONSIDERATOche l’area richiesta di mo. 148,85 è stata consesnula

al Sip. Mohamed Naghei Auale, comesi rileva dal verbale redatto dal Scr-

vizio Tecnico Erariale in data 13 febbraio 1959;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che lo

inlepra;

DECRETA:

E' concessa a scopoedilizio al Sig. Mohamed Naghei Auale l’area de-

maniale di mq. 148,85 sita in Mogadiscio — Dagatur, di cui alla planime-

tria allegata e alle condizioni contemplate nell’unito disciplinare che si

approvae si rende esecutivo, stipulato in data 4 giugon 1959, fra il Go-

vemo rappresentato dal Ministro per gli Affari Finanziari e l’interessato

Sip. Mohamed Naghei Auale. ’

Mogadiscio, lì 4 giugno 1959.

IL MINISTRO .

Salad Abhdi Mohamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 19, foglio n. 698.

Mogadiscio, lì 23 febbraio 1960.

Il Magistrato aì Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 1959, N. 192 rep,

Concesstone di area demaniale edilizia a favore della Sig.ra Maria Giuseppinà

Iusuf,

MINISTERO DELLE FINANZE

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e da esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-

In Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, « Istituzione del Governo del-

In Somalin >»;

7

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep.: « Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministra-

tore in materia di concessioni edilizie »;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'art. 14 dell'Accordo

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edzizie contenu-

te nell’Ordinamento Fondiario per VEritrea approvato con r. d. 7 feb-

braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r. d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 26 agosto 1958, presentata dalla Sig.ra

Maria Giuseppina Iusuf, intesa ad ottenere in concessione a scopo edili-

zio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Via Ba-

rone Franchetti;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum, riguardante l’area ri-

chiesta è rimasto affisso a termini di legge all'albo del Municipio di Mo-

gadiscio, ed è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Somalia n. 11

del primo noverbre 1958, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO che il progetto concernente la costruzione di un edificio in

muratura è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di Mo-

gadiscio, nella sua 2354 seduta del 12 marzo 1959;

VISTA la Bolletta n. 1482 in data 25 marzo 1959, dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che la Sig.ra Maria Giuseppina Iusuf ha pagato

la somma di So. 578,50, quale prezzo di cessione dell’area richiesta in con»

cessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area richiesta di mq. 1137,50 è stata consegnata

alla Sig.ra Maria Giuseppina Tusuf come si rileva dal verbale redatto dal
Servizio Tecnico Erariale in data 12 maggio 1959;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che lo

integra;

DECRETA:

E° concessa a scopo edilizio alla Sig.ra Maria Giuseppina Tusuf, l’a-

rea demaniale di ma. 1137,50 sita in Mogadiscio — Via Barone Franchetti,

ai cui alla planimetria allegata ed alle condizioni contemplate nell’unito

disciplinare che si approva e si rende esecutivo stipulato in data 10 giu-

gno 1959, fra il Governo rappresentato dal Ministro per gli Affari Finan-

ziari e l’interessata Sig.ra Maria Giuseppina Iusuf.

Mogadiscio, li 10 giugno 1959.

IL MINISTRO

Salad Abdi Mohamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 19, foglio n. 699.

Mogadiscio, ù 23 febbraio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Anm.vo 10 giugno 1959, N. 193 rep.

Concesstone di area demaniale edilizia a favore del Sig. Aues Scek Mohamed.

MINISTERO DELLE FINANZE

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-

la Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, «Istituzione del Governo del-

lo Somalia »;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep.: «Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministra-

tore in materia di concessioni edilizie »;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'art. 14 dell’Accordo

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenu-

te nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea approvato con r. d. 7 feb-

braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r. d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 31 ottobre 1957, presentata dal Sig. Aues

Scek Mohamed, intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un ap-

pezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Via Benadir,

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area ri-

chiesta è rimasto affisso a termini di legge all'Albo del Municipio di Mo-

gadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Somalia n. 1

del 2 gennaio 1958, senza opposizione da parte di terzi;

VISTOil progetto, concernente la costruzione di un edificio in mu-

ratura, che e stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mogadiscio, nella sua 217° seduta del 3 marzo 1958;

VISTA la Bolletta n. 248 in data 27 maggio 1958, dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Aues Scek Mohamed ha pagato la som-

ma di So, 555, quale prezzo di cessione dell’area richiesta in concessione

a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l'area richiesta di mq. 1110 è stata consegnata

al Sig. Aues Scek Mohamed, come si rileva dal verbale redatto dal Servi-

zie Tecnico Erariale in data 28 maggio 1958;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia in data 9 giugno 1959, è

la planimetria che lo integra;

DECRETA:

© concessa1 scopo edilizio al Sip. Aucs Seek Mohamed lParea dema-

nie di mea. 1110 sita in Mopadisceio Via Benadir, di cui alla planime-

trin allerata e alle condizioni contemplate nell'unito disciplinare che si  

— ga

approva e si rende esecutivo, stipulato in data 9 giugno 1959, fra il Go-

verno rappresentato dal Ministro per gli Affari Finanziari e l'interessato

Aues Scek Mohamed.

Mogadiscio, lì 10 giugno 1959.

IL MINISTRO

Salad Abdi Mohamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 19, foglio n. 695.
Mogadiscio, lì 23 febbraio 1960.
Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO 18 giugno 1959, N. 194 rep.

Concessione di area demaniale edilizia a favore della Sig.ra Raha Aiànie Guled,

MINISTERO DELLE FINANZE

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-

ia Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, « Istituzione del Governo del-

la Somalia »;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep.: « Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministra-

tore in materia di concessioni edilizie »;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'art. 14 dell'Accordo

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenu-

te nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea approvato con r. d. 7 feb-

braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r. d. 17 marzo 1938, n. 380,

VISTA la domanda in data 3 febbraio 1958, presentata dalla Sig.ra

Raha Aianle Guled, intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un

appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Villaggio An-

zillotti;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l'area ri-

chiesta è rimasto affisso a termini di legge all'Albo del Municipio di Mo-

gadiscio ed é stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Somalia n. 5

del 2 maggio 1958, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mu-

rafura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mopadiscio, nella sua 224: seduta del 4 agosto 1958;



‘VISTA la Bolletta n. 160 in data 10 dicembre 1959, dell'Ufficio Tas-

se sugli Affari attestante che la Sig.ra Raha Aianle Guled, ha pagato la

summa di So. 288, quale prezzo di cessione dell’area richiesta in conces-

sione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area richiesta di ma. 576 è stata consegnata al-

li Sig.ra Raha Aianle Guled, come si rileva dal verbale redatto dal Servi-

zio Tecnico Erariale in data 26 marzo 1959;

VISTO il disciplinare di concessione e la planimetria che lo integra;

DECRETA:

E’ concessa a scopo edilizio alla Sig.ra Raha Aianle Guled, l’area de-

maniale di terreno di mq. 576, sito in Mogadiscio — Villaggio Anzillotti,

di cui alla planimetria allegata ed alle condizioni contemplate nell’unito

discipilnare che si approva e si rende esecutivo, stipulato in data 17 giu-

gno 1959, fra il Governo rappresentato dal Ministro per gli Affari Finan-

ziari e l’interessata Raha Aianle Guled.

Mogadiscio, lì 18 giugno 1959.

IL MINISTRO

Salad Abdi Mohamud

VISTO e Registrato - Reg. n. 19, foglio n. 705.

Mogadiscio, lì 23 febbraio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA

TECRETO Amm.vo 7 agosto 1959, N. 195 rep,

Concesstone e ricoonseimento di libera disponibilità di area fiemaniale edilizia

n fuvore del Sg. Mohamed Hassan Giasti,

MINISTERO DELLE FINANZE

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e da esccuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-

ln Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, « Istituzione del Governo del-

lu Somalia »;

VISTO il decreto 13 seltenmbre 1956, n, 99 di rep.: « Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministra-

Lare in materia di concessioni edilizie »;  

T i. FEEUTO Che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,
ora applicabili, in quanto compatibili con l'art. 14 dell'Accordo
Ù Deo le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenu-
Le De ordinamento rondiario per l’Eritrea approvato con r. d. 7 feb-
braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r. d. 17 marzo 1938, n. 380;
10. la domanga in data 3 giugno 1957, presentata dal Sig. Moha-

prec oa intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un
SOeaTTen o di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Via Mongiar-

Di COILERATO che l’avviso ad opponendum riguardante l'area ri-
S de a e Tumasto affisso a termini di legge all'Albo del Municipio di Mo-
SOLIna ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Somalia n.8,
dlell’1 agosto 1957, Senza opposizione da partedi terzi;
dici CONSIDERATO che il progetto concernente la costruzione di un edi-
iclo ” ua ura Che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Mu-
nicipale di Mogadiscio nella sua 2152 seduta del 22 gennaio 1958;
. GUSTA la letiera n. 853385 di prot. in data 21 ottobre 1957, dell’Uffi-
co passe sugli Affari attestante che il Sig. Mohamed Hassan Giasti ha
pagato la somma dì so, 2380, cuale prezzo di cessione dell’area richiestain concessione a scopoedilizio:

D Aache l’arearichiesta di mq. 595 è stata consegnata al
. 8. n amed Hassan Giasti comesi rileva dal verbale redatto dal Ser-
vizio Tecnico Erariaje in data 23 dicembre 1957;
_ MISTO Ilfoglio n. 617092 di prot. in data 25 luglio 1959, del Servizio
Lui Tarlale dal quale risulta che il Sig. Mohamed Hassan Giasti ha
DO ui Vea area avuta in concessione uno stabile conforme al progetto
Con 0 a suo tempo dalla Commissione Edilizia Municipale di Moga-

sci MOTO a Nulla-osta di abitabilità dello stabile costruito in Mogadi-
MI 0 ia na Mohamed Hassan Giasti, rilasciato dall’Amministrazione
unicipale di Mogadiscio, Ufficio Sanitario, in data 9 luglio 1959;
CONSIDERATOche sono stati adempiuti tutti gli obblighi normal-

mente imposti per la j j j ibilii concessione e libera disponibilità dell’area demania-le a scopo edilizio; x demania

DECRETA:

ces Sono POnOSclute a favore del Sig. Mohamed Hassan Giasti la con-
Ci e ‘a CONSegUentelibera disponibilità dell'appezzamento di terre-

no di mq 595 sito in Mogadiscio — Via Mongiardini.

Mogadiscio, lì 7 agosto 1959.

IL MINISTRO

Osman Ahmed Roble

VISTO e Registrato . Reg. n. 19, foglio n. 713.

Mogadiscio, lì 22 febbraio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



— 12 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

LUNSCRETO Amm.vo 21 dicembre 1959, N. 196,

Concessione di area demaniale edilizia a favore del Sig. Abdulcadir Tabit Galib.

MINISTERO DELLE FINANZE

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-

la Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, «Istituzione del Governo del-

la Somalia »;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep.: « Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministra-

tore in materia di concessioni edilizie »,

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l’art. 14 dell'Accordo

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie cootenu-

te nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea approvato con r. d. 7 feb-

braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r. d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 1 luglio 1957, presentata dal Sig. Abdul-

cadir Tabit Galib, intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un

«ppezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Via Balad,

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area ri-

chiesta è rimasto affisso a termini di legge all'Albo del Municipio di Mo-

padiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Somalia n. 1

del 2 gennaio 1958, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mu-

ratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mogadiscio nella sua 2242 seduta del 4 agosto 1958;

VISTA la Bolletta n. 453 in data 16 ottobre 1958, dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Abdulcadir Tabit Galib ha pagato la

somma di So. 288, quale prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta

in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l'area di terreno richiesta di mq. 288 è stata con-

segnata al Sig. Abdulcadir Tabit Galib, comesi rileva dal verbale redatto

dal Servizio Tecnico Erariale in data 2 dicembre 1958;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che la

integra;
'

DECRETA:

I concessi n scopo edilizio al Sig. Abdulcadir Tabil Galib Varca di

terreno derintate di pid. 288 sitain Mogadiscio via Balad , di cui

alta planimebra allegata ed alle condizioni contemplate nell'unito disci-  

— 13

plinare che si approva e si rende esecutivo, stipulato in data 20 dicembre

1959, fra il Governo, rappresentato dai Ministro delle Finanze, e l’inte-

ressato Sig. Abdulcadir Tabit Galib.

Mogadiscio, lì 21 dicembre 1959.

IL MINISTRO

Osman Ahmed Roble

VISTO = Registrato - Reg. n. 19, foglio n. 739.

Mogadiscio, lì 23 febbraio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 28 dicembre 1959, N, 197 rep.

Concessione di area demaniale edilizia a favore del Sig. Ati bin Salah Dib.

MINISTERO DELLE FINANZE

IL MINISTRO

VISTA lalegge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela peril Territorio del-

la Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, «Istituzione del Governo del-

la Somalia»;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep.: « Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti ell’Amministra-

tore in materia di concessioni edilizie »;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950

sono tuttora applicabili, in cuanto compatibili con l'art. 14 dell'Accordo

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenu-

te nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea approvato con r. d. 7 feb-

braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r. d. 17 marzo 1908, n. 380;

 

VISTA la domanda in dala 17 marzo 1958, presentata dal Sig. Scerif

Ali bin Salah Dib, intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un

appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — nei pressi del-

l'ex fornace da calce di Hamar Geb-Geb,;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area di

terreno richiesta è rimasio affisso a termini di legge all'Albo del Muni-

cipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Somalia, Suppl. n. 1 al n. 11 del 13 novembre 1958, senza opposizione da

parte di terzi;



2 14 —

VISTO il progetto concernente la costruzione di uno stabile in mu-

rutura che è stato approvato a suo tempo dalla Commissione Edilizia

Municipale di Mogadiscio nella sua 2422 seduta del 10 settembre 1959;

VISTA la Bolletta n. 5618 in data 23 settembre 1959, dell'Ufficio

Tusse sugli Affari attestante che il Sig. Scerif Ali bin Salah Dib ha pa-

pato la somma di So. 576, quale prezzo di cessione dell’area di terreno

richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di mq. 576 è stata

consegnata al Sig. Scerif Ali bin Salah Dib come si rileva dai verbale

redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 27 ottobre 1959;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria che lo

integra;
DECRETA:

E° concessa a scopo edilizio al Sig. Scerif Ali bìn Salah Dib l’area di

terreno demaniale di mq. 576 — sita in Mogadiscio — nei pressi dell’ex

fornace da calce di Hamar Geb-Geb di cui alla planimetria allegata, ed

alle condizioni contemplate nell’unito disciplinare che si approva € si

rende esecutivo'stipulato in data 20 dicembre 1959 fra il Governo rap-

presentato dal Ministro delle Finanze e V’interessato Sig. Scerif Ali Bin

Salah Dib.

Mogadiscio, lì 28 dicembre 1959.

Il, MINISTRO

Osman Ahmed Roble

VISTO e Registrato - Reg. n. 19, foglio n. 737.

Mogadiscio, lì 23 febbraio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 22 gennaio 1960, N. 63 rep.

Concessione di area demaniale edilizia a favore del Sig. Nur IMussen Osman.

MINISTERO DELLE FINANZE

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e da esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-

la Somaliit;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, € Istituzione del Governo del-

ta Somalia»;  

— 15°

i VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep.: « Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministra-

tore in materia di concessioni edilizie »; ”

RITENUTO che, ner effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'art. 14 dell’Accordo

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie content
te nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea approvato con r d 7 feb-

braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r. d. 17 marzo 1988, n. 380;

VISTA la domanda in data 16 febbraio 1959, presentata dal Sig. Nur
Hussen osman intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un ap-

pezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Via Egitto;

CONSIDERATO che l’vviso ad opponendum riguardante l’area del

terreno richiesto è rimasto affisso 4 termini di legge all'Albo del Muni-

cipio di Mogadiscio ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della So-

malia, n. 7 del 19 luglio 1959, senza opposizioni da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un fabbricato ad

uso negozi, bar ed appartamenti, a due piani, che è stato approvato dalla

Commissione Edilizia Municipale di Mo adi i a3 8 Sclo niî ella sua 246 seduta del

i LI Bolletta n. 4285 in data 6 agosto 1959, dell’Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Nur Hussen Osman ha pagato la som-

ma di So. 5.700, cuale prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta in

concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di mq. 1140 è stata
consegnata al Sig. Nur Hussen Osman come si rileva dal verbale redatto

dal Servizio Tecnico Erariale in data 19 agosto 1959;

VISTOil disciplinare di concessione edilizi . . ;

integra;
ilizia e la planimetria che lc

DECRETA:

EH concessa a scopo edilizio al Sig. Nur Hussen Osman Varea di ter-

reno demaniale di mo. 1140 sita in Mogadiscio — Via Egitto, di cui alla

planimetria allegata e alle condizioni contemplate nell’unito ‘disciplinare

che si approva e si rende esecutivo, stipulato in data 10 gennaio 1960, fra

il Governo rappresentato dal Ministro delli i3 1°) Fin i imanze e 1 interessato Sip.

Mogadiscio, lì 22 gennaio 1960.

IL MINISTRO

Osman Ahmed Roble

VISTO e Registrato - Reg. n. 20, foglio n. 136.

Mogadiscio, lì 25 febbraio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 3 marzo 1960, N. 64 rep.

Concessione e libera disponibilità di area demaniale edilizia a favore del Sig. Gio-

vanni Stefani.

MINISTERO DELLE FINANZE

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-

Ja Somalia;
°

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, «Istituzione del Governo del-

la Somalia >;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep.: « Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti alAmministra-

tore in materia di concessioni edilizie »;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1990,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'art. 14 dell'Accordo

di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenu-

te nell’Ordinamento Fondiario per l'Eritrea approvato con r. d. 7 feb-

braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r. d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 13 novembre 1953, presentata dal Sig.

Giovanni Stefani intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un ap-

pezzamento di terreno demaniale sito in Merca,;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante l’area di

terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all'Albo della Resi-

denza di Merca, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S.

n. 6 del 10 giugno 1954, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di uno stabile in mura-

tura che è stato approvato dal Servizio Tecnico Erariale;

VISTOl'estratto del verbale di riunione, dal quale risulta che il Con-

siglio Territoriale dell'Assemblea plenaria, nella seduta del 7 luglio 1954,

a norma dell'art. 14 dell'Accordo di Tutela, ha dato il suo consenso alla

concessione del terreno richiesto dal Sig. Giovanni Stefani;

VISTOil foglio n. 2262 di prot. in data 31 agosto 1955 del Distretto di

Merca attestante che il Sig. Giovanni Stefani ha pagato la somma di So.

2520, duale prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta in concessione

a scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di ma. 1260 è stata

consermata al Sig. Giovanni Stefani comesi rileva dal verbale redatto dal

servizio eenico Erariale in data 23 settembre 1959;

VISTO il foglio n. 1015221 di prot. in data 5 febbraio 1960 del Servi -

zio "Vecnico Irariale, attestante che il Sig. Giovanni Stefani ha costruito

sull'area avuti in concessione uno stabile conforme al progetto approva-

Lo a suo tempo dallo stesso Servizio Tecnico Frariale.  

— I7T

VISTO ; _ vii ratcannI OIoDaOsta di cpvabilità dello stabile costruito dal Sig. Gio
, o dall i i j i 7

rermalo, 1000 Ospedale Secondario di Merca, in data 27

co È n È 1NSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi normal-
mente + nposti per la concessione e ] ibe a disponib La, 1 e e tn

o n a 1co
1 d area d Ma

DECRETA:

E’ ric sci Ù 2 .
la beni a favore del Sig. Giovanni Stefani, la concessione e

o ibera disponibilità dell’ar i ' .
1260 sita in Merca. ell’area di terreno demaniale di mq.

Mogadiscio, lì 83 marzo 1960.

IL MINISTRO

Osman Ahmed Roble

VISTO e Registrato - Reg. n. 22, foglio n. 212
Mogadiscio, ì 21 giugno 1960. i
Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 3 marzo 1960, N, 65 rep

{«neessione ic “Ri Lor

e riconoscimento di libera disponibilità di area demaniale edil
a fav ui <A

aniale edilizi
a favore del Sig. Sadik Omar Abéurahim ° TARA

MINISTERO DELLE FINANZE

IL MINISTRO

t vo 7 N i

che VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301
ficae dà esecuzione all’Accordo di Tutela per il Terri e ”

la Somalia; erritorio del-

VISTA la legge 7 maggio 1956 ituzinei ge 6, n. 1, «Istituzione del Governo del-

Piso li decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep.: « Delega al Mi

ber gli Affari Finanziari delle facoltà nti .( i zi a oltà spett . ini
tore in materia di concessioni edilizie »: peltanti all'Amministra-

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 8 del 12 aprile 1950®

son a Î ili, iso oTuttora applicabili, in quanto compatibili con l’art. 14 dell'Accordo
tela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenu



18

Ì "pirilroa appr . d. eb-

te nell’Ordinamento l'ondiario per VIritrea approvato enn 10

braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r. d. 17 marzo , .

VISTA la domanda in data 30 marzo 1957, presentata dal De Sadik

Omar Abdurahim intesa ad ottenere in concessione a scopo edi iaiò u

appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Via Balad,;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum LIGURI
ARI

ichi è rÌì i termini di legge all'Albo i-

:rreno richiesta È rimasto affisso & i d ;

È îo di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Somalia n. 8 del 1 agosto 1957, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in mura-

tura che è stato approvato dalla Commissione Municipale di Mogadiscio,

nella sua 2172 seduta del 3 marzo 1957;

VISTA la Bolletta n. 436 in data 7 novembre 1957,IZO

sugli Affari attestatite che il Sig. Sadik Omar Abdurahim ha pagatoe

somma di So. 1192, quale prezzo di cessione dell’area di terreno ric

in concessione a Scopo edilizio;

CONSIDERATO che l’area di terreno richiesta di ma. 476 - stelesr

segnata al Sig Sadik Omar Abdurahim come sl rileva dal verbale reda

se Sie.
al

to dal Servizio Tecnico Erariale in data 25 novembre 1957;

VISTOil foglio n. 618116 di prot. in data 18 febbraio 1960,del Se

j i î j i si ta che il Sig. Sadik Omar ur
zio Tecnico Erariale in cul Sl attes

li 7

i ù ì ssi uno stabile conforme pro

ha costruito sull’area avuta in concessione le c e

getto approvato a suo tempo dalla Commissione Edilizia Municipale di

Mogadiscio;
| ns

VISTO il Nulla-Osta di abitabilità dello stabile costruito dal pa

dik Omar Abdurahim rilasciato dall'Amministrazione Municipale di

gadiscio con foglio n. 3456 del 9 aprile 1959;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi Dormial

mente imposti per la concessione e ia libera disponibilità dell’area di ter

reno demaniale a scopo edilizio;

DECRETA:

. . "-

E° riconosciuta a favore del Sig. Sadik Omar Abdurahnm ni;

sione e la conseguente libera disponibilità dell’area di terreno

di ing. 476 sito in Mogadiscio — Via Balad.

Mogadiscio, ll 3 marzo 1960.

IL MINISTRO

Osman Ahmed Roble

VISTO © Registrato - Reg. n. 21, foglio n. 246.

Mogadiscio, Rì 2 maggio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.  4

OVERNO DELLA SOMALIA

BECRETO Amm.vo 13 giugno 1960, N. 66 rep.

Concessione e riconoscimento di libera disponibilità di area demaniale edilizia a

favore del Sig. Abucar Hagi Abdutcadir,

MINISTERO DELLE FINANZE

IL MINISTRO

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-

la Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, «Istituzione del Governo del-

ia Somalia »;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99 di rep.: « Delega al Mi-

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministra-

tore in materia di concessioni edilizie »;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con iart. 14 dell'Accordo

ci Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie contenu»

te nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea approvato con r. d. 7 feb-

braio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r. d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 17 gennaio 1956, presentata dal Sig. Abu-

car Hagi Abdulcadir, intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio un
appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Via R. Onor;

CONSIDERATO che l'avviso ad opponendum riguardante larea di

terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all'Albo del Munici-

pio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale n. 6, del-

l’1 giugno 1956, senza opposizione da parte di terzi;

CONSIDERATOcheil progetto concernente la costruzione di un edi-

ficio in muratura ad uso di abitazione è stato approvato dalla Commis-

sione Edilizia di Mogadiscio nella sua 2028 seduta del 29 ottobre 1956;

VISTA la Bolletta n. 468 in data 20 novembre 1956, dell'Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Abucar Hagi Abdulcadir ha pagato la

somma di So. 1056, quale prezzo di cessione dell’area di terreno richiesta

in concessione a scopo edilizio;

CONSIDESATO che l'area di terreno richiesta di ma. 352 è stata

consegnata al Sig. Abucar Hagi Abdulcadir, comesi rileva dal verbale re-

datto dal Servizio Tecnico Erariale in data 28 dicembre 1956;

VISTOil foglio n. 616572 di prot. in data 6 Maggio 1959 del Servizio

Tecnico Erariale in cui si attesta che il Sig. Abucar Hagi Abdulcadir ha

costruito sull'area di terreno avuta in concessione uno stabile conforme

al progetto approvato a suo tempo dalla Commissione Edilizia Municipa-

Ise di Mogadiscio;

VISTO il Nulla-Osta di abitabilità dello stabile costruito dal Sig. A-

bucar Hagi Abdulcadir rilasciato dall’Amministrazione Municipale di Mo-

gadiscio con foglio n. 128 di prot. in data 16 marzo 1959;



— 20 —

empiuti tutti gli obblighi normal-
he sono stati ad . ii.

CONSIDERATO che n conseguente libera disponibilità;

mente imposti per la concessione e la

DECRETA:

dulcadir la conces-. ig. Abucar Hagi Ab
E’ riconosciuta a favore del Sig terreno demaniale

sione e la conseguente libera disponibilità dell’area di

di ma. 352 sita in Mogadiscio — ViaR. Onor.

Mogadiscio, li 13 giugno 1960.

TL MINISTRO

Osman Ahmed Rome

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 117.

Mogadiscio, lì 20 ottobre 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 20 giugno 1960, N. 67 rep,

: ‘13 z sniittà i 2 ati
I si

conposcimento
5 Ss I î ea edilizia a fuv ce Ò

fiicono mento € pera dispon piliia di area demaniale iz f ore d Sig.

ù imen di }ibera L

Geilani Scek bin Seek.

MINISTERO DELLE FINANZE

II, MINISTRO

a Italiana 4 novembre 1991, n. 1301,

VISTA la legge della RepUpble do di Tutela per il Territorio del-

che ratifica e da esecuzione all’Accor

la Somalia;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1,

lu Somalia >;
i o sa Mi

vISTO il decreto 13 settembre,1956, N. Ra di son: <oakded

nistro per gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti

de eria di € essioni edilizie >.
tore in materia di concession

i
cio 1050

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. D del ” esenti

HONO tuttora applicabili, in quanto compatibili con negata PO

di ‘tutela, le disposizioni Aisciplinanti le concessioni CI
x un

Le nell'ordinamento Wondiario per Vuiritrea RAprNalo e n n DOO,

È 19920, n. 260, esteso alla Somalia con T. dA. 17 inarzo 1950, N. 0;

ia
pubblicato sul Bollettino

«Istituzione del Governo del-

o ì Ì 1950, n. 166 di rep.
VISTO il DA 4 prURnO ,

DDL o su) ROMEO

uffierale della spmalia, Suppl. n. 401 n.5 del 13 maggio 1960, con  

—-— 21

niva dato al Sig. Geilani Scek Bin Scek in concessione a scopo edilizio

un appezzamento di terreno demaniale di mq. 645 sito in Mogadiscio —

nei pressi dell’ex fornace di Hamar Geb-Geb;

VISTOil foglio n. 617508 di prot. in. data 14 marzo 1960, del Servizio

Tecnico Erariale in cui sì attesta che il Sig. Geilani Scek Bin Scek ha

costruito sull’area avuta in concessione uno stabile conforme al proget-
to approvato a suo tempo dalla Commissione Edilizia Municipale di Mo-

gadiscio;

VISTO il Nulla-Osta di abitabilità dello stabile costruito dal Sig. Gei-

lani Scek Bin Scek rilasciato dall'’Amministrazione Municipale di Mogadi-

scio con foglio n. 9039 di prot. del 28 agosto 1959;

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore.del Sig. Geilani Scek Bin Scek la libera di-

sponibilità dell’area di terreno demaniale di mq. 645 sita in Mogadiscio —

nei pressi dell’ex fornace da calce di Hamar Geb-Geb.

Mogadiscio, lì 20 giugno 1960.

IL MINISTRO

Osman Ahmed Roble

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 56.

Mogadiscio, lì 30 luglio 1960.

1l Magistrato ai Conti delegato: BORMIOLI.

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 25 marzo 1960, n, 68 rep.

Istituzione dell’Amministrazione Municipale di Aden Jabal.

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1: « Istituzione del Governo della

Somalia »;

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 « Ordinamento del Governo

della Somalia »; =

VISTI gli artt. 2 e 3 della legge 30 settembre 1956, n. 9: « Ordinamento

delle Amministrazioni Municipali »; i

RAVVISATA l'opportunità di istituire 1’Amministrazione municipa-

le di Aden Jabal, nel Distretto di Itala;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

x SU PROPOSTA del Ministro dell’Imterno;



— 29 —

DECRETA:

Art. 1.

A decorrere dal l’

pale di Aden Jabal.
Copa Art. 2.

La circoscrizione della pred A

territorio compreso entro il raggio di cinque Cc

tro il pubblico mercato.

Mogadiscio, lì 25 marzo 1960.

1ì Primo Ministro

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD
»

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 219.

Mogadiscio, lì 26 aprile 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

ottobre 1959 è istituita LAmministrazione Muni-

etta Amministrazione è costituita dal

hilometri, avente per cen-

Di Stefano

93 —

PARTE QUARTA

 

VARIE

REPUBBLICA SOMALA
MINISTERO DELLE FINANZE

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento in

data 18 luglio 1960, il Sig. Ali Mohamed Nur — Afuein —, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio ed a normadelle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di ma. 347,50, sito in Mogadiscio,

a nord dello Stabile EINAIL, descritto nella planimetria, della quale gli

interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Muni-

cipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio, III.

Si'àccordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presents

Avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 4 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO

(1) Aves Scek Mohamed



“ REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 22 settembre 1960, il Sig. Tahalil Uarsama Auale, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mq. 135,30, sito in Mogadiscio,

Viale Romalo Onor, descritto nella planimetria, della quale gli Intereso

sati possono prendere visione presso L'Ufficio Tecnico del Municipio i

Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio, III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sol Bollettino Utficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 11 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO

(2)
Aves Scek Mohamed

 

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE. FINANZE

e

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo DIPANA

in data 11 dicembre 1957, la Sig.ra Ascia Hagi Mohamed Ghedi, hacl te

sto in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti ara

un appezzamento di terreno della superficie di mq. 1190, sito O 0880

scio, nei pressi di Villa Somalia, descritto nella planimetria, ela

gli interessati possono prendere visione presso L'Ufficio Tecnico de ue

nicipio di gogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Dem

nio, III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni

Mogadiscio, lì 13 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO

(3)
Aves Scek Mohamed  

_ 25 —-

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE

*

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 2 settembre 1959, il Sig. Abdullahi Mohamed Aden, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

bezzamento di terreno della superficie di ma. 378, sito in Mogadiscio, in

Via Franchetti, desrcitto nella planimetria della quale gli interessati pos-

sono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadi-

da scio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio, III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Boilettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni

Mogadiscio, lì 13 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO
(4) Aves Scek Mohamed

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 30 marzo 1960, la Sig.ra Haua Egal Abdi, ha chiesto'in concessio-

ne a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamen-

to di terreno della superficie di mq. 144, sito in Mogadiscio, Villaggio An-

. zillotti, descritto nella planimetria della quale gli interessati possono

prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e

presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio, III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 14 dicembre 1960.

p IL MINISTRO

(5) Aves Scek Mohamed



REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE

e

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 6 gennaio 1960,il Sig. Abucar Mahadi (detto Cascio), ha chiesto

di ottenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti dispo-

sizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di ma. 169,

sito in Mogadiscio, Villaggio Arabo, descritto nella planimetria, della qua-

le gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento F'ondiario e del De-

manio, III

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della somalia per eventuali opposizioni

Mogadiscio, lì 14 dicembre 1960.
p. IL MINISTRO

(6)
Aves Scek Mohamed

 

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE
  

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in dala 3 maggio 1960, il Sig. Ahmed Iusuf Omar, ha chiesto in conces-

sione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-

mento di terreno demaniale della superficie di mq. 900, sito in Mogadi-

scio, nei pressi di Villa Somalia, descritto nella planimetria, della qua-

le pli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-

manio.

Yi accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, Il 14 dicembre 1960.
p. IL MINISTRO

(4)
Aves Scek Mohamed  

- 27

KEPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE

AVVISO AD OPPONENDUM

i Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 6 settembre 1960, la Sig.ra Zeinab Mohamud Ahmed, ha chiesto

di ottenere in concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti di-

sposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di mq

364,50, sito in Mogadiscio, Valle Nord, gescritto nella planimetria. della

quale gli interessati possono prendere visione presso l’Ufficio recniso del

DO di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Dema-

nio, a

i gecosano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del present.

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni

Mogadiscio, lì 17 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO

(8) Aves Scek Mohamed

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE

AVVISO AD OPPONENDUM

i Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 7 settembre 1959, il Sig. Ali Omar Mohamud, ha chiesto in conces-*

sione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-

mento di terreno della superficie di ma. 216, sito in Mogadiscio in Via

Trevis, descritto nella planimetria, della quale gli interessati possono

prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e

presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio, III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Uificiale della Somalia per eventuali opposizioni

Mogadiscio, lì 17 dicembre 1960.

p.IL MINISTRO

(9) Aves Scek Mohamed



— 28 —

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE
 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo e.

in data 28 maggio 1960, il Sig. Ghelle Uarsama Mohamed, ha cl test i

concessione a scopoedilizio ed a norma delle MarniTaaditeto

to di terreno della superficie di mq. , 08: ,

Quartiere Anzillotti, descritto nella planimetria, della ptsiInter

sati possono prendere visione presso Ufficio Tecnico del » IP

Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio, .

SI accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni

Mogadiscio, lì 17 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO

10) Aves Scek Mohamed(to .

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questoi»

data 2 maggio 1958, il Sig. Omar Mohamed Abdalla ha chiesto mi con

cessione a scopo edilizio ed a norma dele VEST loaderDnApper:

2 i terreno della superficie di mq. i 10,

ci na Somalia, descritto nella planimetria, della GAS pate

ressati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del | Un p

di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio, .

SI accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali cpposizioni.

Mogadiscio, li 21 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO
Aves Scelk Mohamed(hL)  

-— 299 —

REPUBBLICA SOMALA
MINISTERO DELLE FINANZE
 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 29 ottobre 1960, il Sie. Hassan Mohamed Scirua, ha chiesto di ot-
tenere in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposi-
zioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di ma.
2.000, sito in Mogadiscio, nei pressi del Campo Bottego, descritto nella
planimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso
l'Ufficio Tecnico del Municipio e presso il Dipartimento Fondiario e del
Demanio, III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bo!lettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni

Mogadiscio, lì 24 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO
(12)

Aves Scek Mohamed

REPUBBLICA SOMALA
MINISTERO DELLE FINANZE

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con demanda pervenuta a cuesto Dipartimento,
in dala 17 luglio 1960, il Sig. Scire Auale Afra, e Abdulhafiz Mohamed
Scek, ha chiesto in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti
disposizioni, un appezzamento di terreno demaniale della superficie di
mq. 324, sito in Mogadiscio, Via Valle Nord, descritto nella planimetria
della quale gli interessati possono prendere visione presso YUfficio Tec-
rico del Municipio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio, III.

Sl accordane trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni

Mogadiscio, lì 24 dicembre 1960.

p.IL MINISTRO
(13)

Aves Scek Mohamed



—: 300

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE

  

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 29 novembre 1957, il Sig. Mohiddin Iabero Gauo, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 1300, sito in MO-

gadiscio, Via Circonvallazione, descritto nella planinietria, della quale gli

interessati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Munici-

pio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondario e del Demanio, III

Si accordano trenta gicrni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni

Mogadiscio, li 24 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO

(14)
Aves Scek Mohamed

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con damanda pervenuta 2 questo Dipartimento

in data 29 ottobre 1960, il Sig. Zauia Mohamed Said, ha chiesto in con-

cessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appez-

zamento di terreno demaniale, della superficie di ma. 5.000, sito in Mo-

gadiscio, nei pressi di Campo Bottego, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del

Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Dema-

nio, III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni

Mogadiscio, lì 24 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO

Aves Seek Mohamed

P
a
n
i
“
t
i
m
e

— 31 —

REPUBBLICA SOMALA
MINISTERO DELLE FINANZE

AVVISO AD OPPONENDUM

i Si rende noto che, con domandane , con pervenuta a quest Ì i
Idata ° sconoClil Sie Mohamed Aden Giara, daiini
mento MiEI iaio© a norma delle vigenti disposizioni, un a. ez.
odiscio, nei SITeno de gantale della superficie di mq. 5.000 sito in"Mo,
culo piei mossnodescritto nella planimetria ea

prendere visione pr. Ar
Municipio di Mogadisci esso l’Uffici i

. È gadisci ; Di . icio Tecni,

nio, III. 0 e presso il Dipartimento Fondiaro e del Dema=

Si accordano trent i i A cazione d e
i x 5 a glorni, dalla dat; ip j i p nie
;50 È Li 10 4 a di pubb

avviso sul Bollettino Ufficiale della, Somalia per Ce co 04 ”x se pposizioni.

Mogadiscio, lì 24 dicembre 1960.

(16)
p. IL MINISTRO
Aves Scek Mohamed


